
WfiW~--ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017
г. Екатеринбург

N2 686-ПП

Областного закона от 1О марта 1999 года
Свердловской области» Правительство

О внесении изменений в отдельные нравовые акты
Правительства Свердловекой области в сфере архивного дела

В соответствии со статьей 101
N2 4-03 «О правовых актах в
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета субсидий
негосударственным организациям на возмещение расходов в части
осуществления отбора и передачи в упорядоченном состоянии в государственные
архивы Свердловской области архивных документов, отнесенных к
государственной собственности Свердловской области, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 22.05.2012 N2 563-ПП
«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий
негосударственным организациям на возмещение расходов в части
осуществления отбора и передачи в упорядоченном состоянии в государственные
архивы Свердловской области архивных документов, отнесенных к
государственной собственности Свердловской области» (<<Областная газета»,
2012, 30 мая, N2 202-203) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 10.07.2014 N2 582-ПП, от 02.09.2015
N2 809-ПП и от 13.04.2017 N2 259-ПП, следующее изменение:

в абзаце седьмом пункта 13 слова «специально уполномоченным
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной
власти» заменить словами «уполномоченным федеральным органом
исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства».

2. Внести в Положение об Управлении архивами Свердловской области,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 05.04.2016 N2 237-ПП «Об Управлении архивами Свердловской области»
(<<Областная газета», 2016, 13 апреля, N2 64) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 12.09.2016 N2 645-ПП
и от 05.04.2017 N2 237-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «специально уполномоченных Правительством
Российской Федерации федеральных органов исполнительной власти в сфере
архивного дела» заменить словами «уполномоченного федерального органа
исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства»;

Отпечатано для Правительства Свердловекой области, заказ N~ JОб, тираж 5000



2

2) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 11 слова «специально
уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере архивного
дела» заменить словами «уполномоченный федеральный орган исполнительной
власти в сфере архивного дела и делопроизводства»;

3) в части второй пункта 27 слова «специально уполномоченным
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной
власти» заменить словами «уполномоченным федеральным органом
исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатора Свердловской Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002

